СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42
 29.09.2016                                                                                                        № 16
	 О   внесении    изменений   и   дополнений

 в   Устав    муниципального   образования
« Черноярское       сельское       поселение»

 Тегульдетского   района Томской области

 во   втором   чтении

 В целях приведения Устава муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Черноярского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, утвержденный Решением Совета Черноярского сельского поселения от 10.07.2015 года №15 «Об утверждении Устава муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области в новой редакции во втором чтении» (в редакции решения Совета Черноярского сельского поселения от 28.12.2015 № 32) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 11 части 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«11) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.2. часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Главы поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.3. пункт 4 части 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря  2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; »;
1.4. статью 31 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Черноярского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области в соответствии с Законом Томской области от 18.09.2015 г. № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» и с учётом положений статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

1.5. в пункте 2 части 3 статьи 42 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
1.6. пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.7 пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании Черноярского сельского поселения, за исключением случая, предусмотренного часть 5 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Главе муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) произведённого после его государственной регистрации.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» по адресу: http://blacksp.tomsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Черноярского
            сельского поселения                                                                                   А.И. Попов